
  

 

 
  

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF62OF – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.edu.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

C.I. n. 285                         Quadri, 6.3.2024 

 

- Al Consiglio di Istituto  

- Al D.S.G.A.  

- Ad Amministrazione Trasparente 

Settori Bandi e Contratti 

PNRR STEM  

- All’Albo On-line  

- Agli Atti  - LL.SS. 

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023). 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41436 

Titolo progetto: STEM per una crescita SisTEMica 

CUP: B14D23004200006 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

CONSIDERATO CHE il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

CONSIDERATO CHE per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche;  

mailto:chic82600x@istruzione.edu.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/




  

 

 
  

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF62OF – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.edu.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

TENUTO CONTO Che l’allegato 1 del D.M. 65/2023 assegna a questa Istituzione Scolastica il finanziamento di € 

27.142,64 per la realizzazione dell’Intervento M4C1I3.1;  

CONSIDERATO CHE con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi;  

VISTA  La proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTO  L’Accordo di concessione prot. n. 27293 del 26/02/2024;  

VISTO  Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 

15.01.2024;  

 

D E C R E T A 

 

Quanto segue: 

 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto:  

 

Codice Nazionale Titolo Titolo CUP Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

41436 

STEM per una 

crescita SisTEMica 

B14D23004200006 € 27.142,64 

 

− di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - "Finanziamenti dall'Unione 

Europea" (liv. 1 - aggregato) - 03 - "Altri finanziamenti dell'Unione europea" (liv. 2- voce), sottovoce "Next 

generation EU - PNRR" (liv. 3) del programma annuale;  

− di registrare le SPESE – in A3/20 “Investimento MAC1-3.1- P-33232 - Potenziamento competenze STEM e 

Multilinguistiche D.M.65/2023- cod. prog. M4C1I3.1-2023-1143-P-41436- CUP: B14D23004200006; 

− l presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi che, per quanto di 

competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024; 

− il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

                                                                                                                         

 

 
                  LA DIRIGENTE Regg. 
                Costanza CAVALIERE 

                                                      Firma digitale 
 
 
 
 
 

 

mailto:chic82600x@istruzione.edu.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/

